DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1.  A dotação que dará sustentação ao Programa Municipal de Educação Ambiental está reservada na 

conta alocada na funcional orçamentária nº 10.302.0027.2.113.3.3.50.39 e a previsão orçamentária 

estimada será na ordem de R$ 2.220.852,66 (dois milhões, duzentos e vinte mil, oitocentos e cinquenta 

e dois reias e sessenta e seis centavos). 

4. DA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS E VIGÊNCIA: 

4.1. A previsão de liberação dos recursos oriundos do Orçamento Municipal para o exercício de 2024 dar-

se-á em 06 parcelas mensais, com previsão de inicio em 01 de maio de 2024 e encerramento em 31 de